(

Oficio n° Co (t. (SF)
Brasília, em 22 de (J J\ "" k.:;) de l..o'l-<

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.539,
de 2021, de autoria da Senadora Kátia Abreu, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 12.187, de 29 de dezembro de 2009, que institui a Política Nacional sobre
Mudança do Clima (PNMC), para estabelecer nova meta de compromisso nacional
voluntário e seu depósito junto à Convenção-Quadro das Nações Unidas sobre Mudança
do Clima".

Atenciosamente,

Senador IRAJÁ
Primeiro-Secretário

;;;:;::;; JAPE

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em 22/10/2021.

De ordem, ao Senhor I
Secretário-Geral: da Mesa, para as I

devidas provid~.~:....~ipi3... ....".~ .._,.~...... !
IJJp~" I

Ch,éfu7de~retaria I

gsl/pI21-1539rev